
 

 
COMUNE DI MARIANO COMENSE 

(Provincia di Como ) 

 

 

DECRETO N. 16 del 18/06/2025 
 
OGGETTO : PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN OCCASIONE DEI FUNERALI DI 
DON FRANCO MONTI 
 
Considerato che in data 17 giugno 2025 è deceduto don Franco Monti, già Parroco per molti anni 
della Parrocchia del Sacro Cuore, insignito della benemerenza cittadina nel 2005 per la sua 
missione pastorale nel quartiere di S. Ambrogio, la cui scomparsa ha coinvolto emotivamente tutta 
la cittadinanza; 
 
Atteso che nella giornata di giovedì 19 giugno 2025, alle ore 15.00, si svolgeranno i funerali presso 
la Chiesa del Sacro Cuore; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, interpretando i sentimenti di profonda commozione 
ed immenso cordoglio dell’intera comunità, intende manifestare in modo tangibile e solenne il 
dolore per questa grave perdita; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 

DECRETA 
 
- La proclamazione del lutto cittadino nella giornata di giovedì 19 giugno 2025, dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00, in concomitanza con lo svolgimento dei funerali di don Franco Monti, in segno di 
cordoglio e partecipazione al dolore. 
- L’esposizione della bandiera a mezz’asta sugli uffici comunali. 
- La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto della Provincia 
di Como, al Comando della locale Stazione dei Carabinieri, al Comando di Polizia Locale. 
 

INVITA 
 
Tutti i cittadini ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino in segno di raccoglimento e 
rispetto. 
 
 
Mariano Comense, 18/06/2025 Il Sindaco 
 GIOVANNI ALBERTI 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
C

R
E

T
O

 N
. 1

6 
D

E
L

 1
8/

06
/2

02
5.

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
IO

V
A

N
N

I 
A

L
B

E
R

T
I.

 M
ar

ia
no

 C
om

en
se

, 1
8/

06
/2

02
5.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


